ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	26
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

главы Октябрьского района от 12.05.2016 № 36

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»:

1. Внести в постановление главы Октябрьского района от 12.05.2016 № 36 «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих в органах местного самоуправления Октябрьского района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Октябрьского района Дунаеву А.В.».
1.2. Раздел «Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти»
1. Какие виды муниципальных образований определены в Российской Федерации?

2. Каким документом определяется наименование муниципального образования?

3. Понятие «органы местного самоуправления».

4. Назовите структуру органов местного самоуправления.

5. Может ли глава муниципального образования одновременно занимать должность главы местной администрации и председателя представительного органа?

6. Что относится к формам непосредственного осуществления населением местного самоуправления?

7. Что относится к формам участия населения в осуществлении местного самоуправления?

8. Что составляет систему муниципальных правовых актов?

9. Порядок избрания главы муниципального образования, в состав территории которого входит населенный пункт, являющийся административным центром (столицей) субъекта Российской Федерации.

10. Назовите полномочия местного самоуправления по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, не подлежащих перераспределению между органами местного самоуправления и органами государственной власти субъекта Российской Федерации.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Октябрьского района Дунаеву А.В.
Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин